ipse ait: *Quis me liberabit de corpore mortis huius?*» (Rom 7,24). «Christi autem caro damnavit peccatum, quod nascendo non sensit, quod moriendo crucifixit, ut in carne nostra esset iustificatio per gratiam, (57) ubi erat ante colluvio per culpam». Hanc ergo fidem antiquitus traditam dico atque fundatam: tu renuis, et cui relucteris, non respicis. Numquid huic eam a diabolo dicere poteris inspiratam? Numquid iste Manichæus est? numquid Marcion, Faustus, Adimantus? Non utique, sed longe his dissimilis, longeque contrarius. Pelagius certe dicat quis iste sit. Ille, ille est, cuius fidem, et puris[1081]simum in Scripturis sensum ne inimicus quidem ausus est reprehendere. Quid est, Iuliane? ubi te vides? Ille, cuius ne inimicus quidem reprehendere ausus est fidem, hanc habebat fidem, quam tu ita reprehendis, ut eam tribus conciliis malignantium. Ecce non est eorum, sed est Ambrosii: quia vera est, quia sana est, quia, ut dixi, antiquitus tradita atque fundata est, hæc et mea est. Non ego hanc in Italiam (quod vos gemere dicitis) eructavi: sed potius ab isto episcopo Italiæ hanc prædicante et docente lavacrum regenerationis accepi. Quoniam fides ista catholica est, et tamen tua non est; tu ergo ubi es? Vide, obsecro, et redi. Videre tibi expedit, non invidere: redire^a cupimus, non perire.

⁴⁰ AMBR., *De paenitentia*, 1,3,13: PL 490-491.

⁴¹ De este hecho es testigo Posidio. *Vita sancti Augustini* 1,1: PL 32,35.

^a] redire te CSEL

VOLUNTAD Y CONTAGIO

60. *Jul.*—«No hay en el hombre pecado si no hay voluntad propia o consentimiento. En esto todos los hombres, incluso los menos inteligentes, convienen sin duda conmigo. Tú concedes que los niños no tienen voluntad propia; luego, concluye, no yo, sino la razón, no hay en ellos pecado. No son llevados como culpables a la Iglesia ni para infamar a Dios; son llevados para que alaben a Dios y den testimonio de que El es autor de todos los bienes naturales y de los dones sobrenaturales».

Ag.—No se los deshonra cuando se los insufla, sino que son arrancados del poder de las tinieblas; no deshonran a Dios, sino que, al ser creados, necesitan un Salvador, para que sean traspasados de Adán a Cristo por la regeneración. Cuando dices que no hay pecado sin voluntad propia o consentimiento, estaría más en consonancia con la verdad si añadieses «o contagio».

EL MATRIMONIO, UN DON DE DIOS

61. *Jul.*—«Si por la generación del primer nacimiento se contrae el pecado original, puedes condenar el matrimonio instituido por Dios; y el pecado no puede ser borrado de los niños, porque lo que en nosotros es innato, permanece hasta el fin de la existencia, pues forma parte de ella desde el principio».

60. *Iul.*—*Nihil est peccati in homine, si nihil est propriæ voluntatis vel assensionis: hoc mihi hominum genus, quod vel leviter sapit, sine dubitatione consentit. Tu autem concedis nihil fuisse in parvulis propriæ voluntatis: non ego, sed ratio concludit, nihil igitur in eis esse peccati. Nequaquam ergo propter hoc ad Ecclesiam deferuntur, ut infamentur, immo ut infament Deum: sed deferuntur, ut laudent Deum, quem et bonorum naturalium et donorum spiritualium protestantur auctorem.*

Aug.—Non infamantur, cum exsufflantur; sed eruuntur de potestate tenebrarum: nec infamant Deum, sed quo (58) creatore nati sunt, hoc indigent salvatore: et ideo renascendo, ex Adam transferuntur ad Christum. Ubi autem dixisti, «Nihil est peccati in homine, si nihil est propriæ voluntatis, vel assensionis»: plenius verum diceres, si adderes, vel contagionis.

61. *Iul.*—Originale autem peccatum si generatione primæ nativitatæ attrahitur, nuptias quidem a Deo institutas damnare potest, ceterum auferri a parvulis non potest: quoniam quod innascitur, usque ad finem eius, cui a principiorum causis inhæserit, perseverat.

Ag.—No se condena el matrimonio, pues no es causa de pecado, y éste lo borra el Todopoderoso, que pudo nacer hombre sin contraer pecado.

EL MATRIMONIO EN EL EDÉN

62. *Jul.*—«No es nuestra intención calumniarte diciendo que condenas el matrimonio; ni que dices que el hombre que nace de él es obra del diablo; no te objetaremos esto de mala fe, ni es deducción de la ignorancia; pero con diligencia y sencillez consideremos cuál es la consecuencia de esta doctrina. No hay matrimonio sin unión sexual. Tú afirmas que todo el que nace de esta unión pertenece al diablo; luego sentencias que el matrimonio, por derecho, pertenece al diablo».

Ag.—¿Acaso decimos nosotros que, si nadie pecara en el Edén, existiría matrimonio sin unión de los cuerpos? No existiría allí el mal, pues aun ahora hace de este mal buen uso la castidad conyugal. Viene el mal de la herida que nos causó la malicia del diablo. Y de ahí proviene la culpa en la estirpe de los mortales y por eso se nace bajo el poder del príncipe de los pecadores hasta renacer en Cristo, exento de todo pecado. Sólo él puede desatar el nudo de la muerte, porque él solo es libre entre los muertos.

EL JESÚS DE LOS NIÑOS

63. *Jul.*—«Dices que el pecado viene de la condición de nuestra naturaleza y que este mal tiene su origen en la vo-

Aug.—*Nec nuptias damnat, quia non ipsæ sunt causa eius; et auferitur ab Omnipotente illo, qui et homo nasci potuit sine illo.*